



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.600.057,45	6.499.331,08	12.998.662,16	6.060.034,99	11.733.371,63	11.195.893,22
RECEITAS DE CAPITAL	1.139.591,46	139.402,24	278.804,48	164.081,74	759.727,64	218.526,92
SUBTOTAL	18.739.648,91	6.638.733,32	13.277.466,64	6.224.116,73	12.493.099,27	11.414.420,14
(-) DEDUÇÕES	2.515.810,38	897.033,32	1.794.066,64	788.409,11	1.677.206,92	1.656.748,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	6.666,68	13.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	252.923,00	65.133,32	130.266,64	82.758,21	168.615,33	126.550,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	39.181,50	9.833,32	19.666,64	0,00	26.121,00	121.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.223.705,89	815.400,00	1.630.800,00	705.650,90	1.482.470,59	1.408.398,08
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.223.838,53	5.741.700,00	11.483.400,00	5.435.707,62	10.815.892,35	9.757.671,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.076.479,33	5.358.826,44	10.717.652,89	1.959.418,34	13.272.297,20	4.702.664,64	8.377.486,56	8.161.876,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.724,05	3.241,35	6.482,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.066.755,28	5.355.585,09	10.711.170,19	1.959.418,34	13.272.297,20	4.702.664,64	8.377.486,56	8.161.876,78
DESPESAS DE CAPITAL	1.392.288,09	464.096,03	928.192,06	189.836,93	850.435,70	372.513,28	536.215,39	98.719,15
(-) Deduções	40.000,00	13.333,33	26.666,67	0,00	30.000,00	8.666,27	17.107,48	15.510,10
Amortização de Dívida	40.000,00	13.333,33	26.666,67	0,00	30.000,00	8.666,27	17.107,48	15.510,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.419.043,37	5.806.347,79	11.612.695,58	2.149.255,27	14.092.732,90	5.066.511,65	8.896.594,47	8.245.085,83
RESULTADO	-17.419.043,37	-5.806.347,79	-11.612.695,58	-2.149.255,27	-14.092.732,90	-5.066.511,65	-8.896.594,47	-8.245.085,83
RESULTADO	-15.195.337,49	-4.990.947,79	-9.981.895,58	-1.443.604,37	-12.610.262,31	-4.360.860,75	-7.414.123,88	-6.836.687,75
RESULTADO	-1.195.204,85	-64.647,79	-129.295,58	3.286.452,35	-3.276.840,55	369.195,97	1.919.297,88	1.512.585,87

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal
					No 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-18.804,61		-10.363,40	-3.895,65	6.467,75
(-) Disponibilidade de Caixa	2.222.468,50		4.371.093,83	4.944.829,38	573.735,55
(-) Aplicações Financeiras	0,00		0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	241.568,40		242.120,71	242.120,71	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-76.162,75		-3.569,71	-3.569,71	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.369.069,54		4.599.281,43	5.179.484,73	580.203,30
(III) Receita de Privatizações	0,00		0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.369.069,54		4.599.281,43	5.179.484,73	580.203,30